
Übersicht über die Betreuungsmodule 
an der Karl-Person-Schule Ringsheim
ab dem Schuljahr 2023/24 gültig ab 01.09.2023

Betreuungs-Module für Schultage:

Bitte beachten:
o Die Gebühren werden für 11 Monate berechnet und eingezogen.

Die „gebuchten“ Ferien werden einmalig Ende Juli / Anfang August abgebucht
o keine Betreuung an „Brückentagen“ oder „pädagogischen Tagen“, die die Schule festlegt
o Module können nur zum Ende eines Monates gekündigt oder geändert werden

Modul Kosten
Modul 1
Kernzeitbetreuung
An Schultagen
07:30 - 08:30 Uhr und
12:00 Uhr bis Ende 6. Schulstunde

Monatsgebühr: 60,00 € 
(11 Monate, ohne August)

Modul 2
Kernzeitbetreuung an zwei Tagen
An Schultagen
07:30 - 8:30 Uhr und
12:00 Uhr bis Ende 6. Schulstunde

Monatsgebühr: 35,00 € 
(11 Monate, ohne August)
Betreuung erfolgt an zwei frei wählbaren 
Wochentagen

Modul 3
Nachmittagsbetreuung
An Schultagen
Montag -Donnerstag 12:00 Uhr bis 15:30 Uhr 
Freitag 12:00 Uhr bis 15:00 Uhr

Monatsgebühr: 80,00 € 
(11 Monate, ohne August)
zzgl. Kosten f. Mahlzeiten
tats. Kosten (Stand 07/23: 4,80 €/Tag)

Modul 4
Ganztagesbetreuung
An Schultagen
07:30 - 08:30 Uhr und
Montag -Donnerstag 12:00 Uhr bis 15:30 Uhr 
Freitag 12:00 Uhr bis 15:00 Uhr

Monatsgebühr: 110,00 € 
(11 Monate, ohne August)
zzgl. Kosten f. Mahlzeiten
tats. Kosten (Stand 07/23: 4,80 €/Tag)

Modul 5 
Verlängerung Nachmittagsbetreuung 
Montag - Donnerstag 15:30 bis 16:30 Uhr

Monatsgebühr: 35,00 € 
(11 Monate, ohne August)
(nur mit Modul 3 oder 4 buchbar)



Betreuungs-Module für die Schulferien:

Bitte beachten:
o Die Ferienmodule können nur von Kindern gebucht werden, die auch ganzjährig die 

Schulbetreuung besuchen (bei Modul 2 nur sofern Plätze frei sind). 
o Die Ferien können einzeln dazu gebucht werden, jedoch nur im Zeitrahmen des 

ganzjährig gebuchten Modells
o Fastnachtsferien, Osterferien, Herbstferien und Sommerferien können nur wochenweise 

gebucht werden. Aufgrund der unterschiedlichen Ferienzeiten erfolgt die Berechnung 
der tatsächlichen Ferientage.

o Die Anmeldung zur Ferienbetreuung muss spätestens 4 Wochen vor Ferienbeginn 
gebucht werden

o Die Abrechnung der Ferien erfolgt immer gesammelt Ende Juli/Anfang August.

Modul 6 
Ferien vormittags
Ferienbetreuung für Fastnachts-, Oster-, 
Sommer- und Herbstferien
07:30 - 13:00 Uhr

10,00 € je Ferientag
Buchung nur wochenweise
Ohne Mittagessen

Modul 7 
Ferien Ganztags
Ferienbetreuung für Fastnachts-, Oster-, 
Sommer- und Herbstferien
Montag - Donnerstag   07:30 bis 15:30 Uhr
Freitag                         07:30 bis 15:00 Uhr

15,00 € je Ferientag
Buchung nur wochenweise
zzgl. Kosten f. Mahlzeiten
tats. Kosten (Stand 07/23: 4,80 €/Tag)

Modul 8 
Ferien Verlängerung 
Nachmittagsbetreuung
Ferienbetreuung für Fastnachts-, Oster-, 
Sommer- und Herbstferien
Montag - Donnerstag   15:30 bis 16:30 Uhr

5,00 € je Ferientag
Buchung nur in Kombination mit Modul 7

Voraussetzung: Mindestens 5 Kinder


